
 
 
Na osnovu člana 70. stav 1. tačka 2. Statuta Općine Vogošća („Službene novine Kantona 

Sarajevo“, broj 27/14 - Prečišćen tekst, 14/15, 9/20 i 23/24)  i člana 11. stav 1. Odluke o priznanjima 
Općine Vogošća, (“Službene novine Kantona Sarajevo”, broj: 9/14), Općinsko vijeće Vogošća na 
sjednici održanoj 29.04.2025. godine  donijelo je 

 

O D L U K U 

O DODJELI PRIZNANJA OPĆINE VOGOŠĆA ZA 2025. GODINU 

 
 

Član 1. 
 
 Ovom Odlukom Općinsko vijeće Vogošća dodjeljuje priznanja Općine Vogošća u povodu 24. 
juna Dana Općine Vogošća u skladu sa kriterijima i mjerilima za dodjelu općinskih priznanja. 
 

Član 2. 
 
 Općinska priznanja u 2025. godini dodjeljuju se: 
 
1. “Zlatni grb sa plaketom Općine Vogošća” dodjeljuje se: 
 

1. Pretis d.d. Vogošća 
2. Ahmed Hido 
3. Bakir Crvenjak 
4. Dževad Jamaković 

 
2. „Plaketa Humanista godine Općine Vogošća“ dodjeljuje se: 
 

1. Zlatan Muzurović 
2. Selim Spahić 

 
3. “Zahvalnica Općine Vogošća” dodjeljuje se: 

 

1. Muamer Džaka-posthumno 

2. Sead Hasanović-posthumno 

3. Krešimir Pintarić-posthumno 

4. Faruk Arnaut 

5. Nejla Šehović 

6. Ajdin Tabić 

7. Udruženje za sport i rekreaciju invalida Općine Vogošća 

8. Nedžad Karić 

9. Sejdalija Sejfić 

10. Lamija Đozo 

11. Šemso Pačariz 

12. Adna Kurbagić 

13. Eldin Sinanović 

14. Udruženje za kreativno učenje „Mak“ 

15. Munib Kahriman 

16. BZK Preporod Vogošća 

17. Midhat Taindžić 

18. Rusmir Gadžo 

 

 

 



 
 
 
 
 

Član 3. 
 
 Općinska priznanja iz člana 2. ove Odluke uručuju se na svečanoj sjednici Općinskog vijeća 
povodom obilježavanja Dana Općine Vogošća. 
 

Član 4. 
 

Ova Odluka stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u “Službenim novinama 
Kantona Sarajevo”.  
 
 
 
Broj: 01-02-370/25 
Vogošća, 29.04.2025. godine                           
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 


